*Nov. 13.—Terms of the commission to the canons delegate.*

SUB EODEM TENORE HABET EPISCOPUS ASSAVENSIS LITTERAS CAPITULI HEREFORDENSIS EORUM MAGNO SIGILLO SIGNATAS. ET TUNC SEQUITUR COMMISSIO EPISCOPI ASSAVENSIS QUAM HABET EPISCOPUS HEREFORDENSIS IPSIUS ASSAVENSIS SIGILLO SIGNATAM IN HEC VERBA:—

Fratre Anianus, etc., dilecto sibi in Christo filio, domino Elye, canonico Assavensi, salutem. Cum inter venerabilem dominum Ricardum, etc., ex una parte, et nos ex altera parte, super limitibus, etc., (*ut supra*, p. 199), idem dominus Herefordensis et nos nuper ad sedandum controversiam memoratam personaliter convenientes, concorditer ordinaverimus quandam formam concordie inter alia continentem ut dictus dominus Herefordensis unum canonicum, etc. (*ut supra*, p. 200), dum tamen capitula nostra forme hujusmodi consentirent, pro quorum consensu impetrando idem dominus Herefordensis erga suum et nos erga nostrum capitulum bona fide promisimus nos diligenciam appositorum, prout hec omnia in ipsius domini Herefordensis et nostris litteris continentur; ac nostrum capitulum Assavense jam forme prediecte assentiat per suas patentes litteras quas habemus, nos disrecencionem et fidelitatem vestram non immerito approbantes vos in Dei nomine eligimus et assumimus secundum formam superius memoratam, et vobis committimus vicee nostras, etc., ut videlicet novem illos quos una cum canonico Herefordensi vobis associato elegeritis, nominaveritis, vel assumpseritis pro assignacione limitum predictorum vice et auctoritate nostra possitis compellere ad perhibendum testimonium veritati, fines et terminos intra dioeceses fideliter assignando, et nos bona fide promittimus pro nobis et successoribus nostris quod assignaciones et terminos quos homines memorati vobis presentibus assignaverint inviolabiliter observabimus in eternum, nec quiequid nostre dioecesi ultra hujusmodi terminos vindicabimus in futurum. In

Fol. 57b.

A.D. 1285.

cujus, etc. Datum apud sanctum Martinum, id. Novebris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

Similem commissionem de verbo ad verbum fecit Ricardus, etc., domino Willelmo de Mortuonari, etc., quam habet episcopus Assavensis sigillo Herefordensis episcopi confirmatam. Et tune sequitur littera canonorum, scilicet Elye et Willelmi, per quam assumunt vel eligunt fideles homines memoratos sub forma que immediate inferius continetur.

*The charge of the delegates to the jury chosen to decide the limits.*

In Dei nomine, Amen. Nos Elyas, dictus capellanus, canonicus Assavensis, et Willelmus de Mortuomari, canonicus Herefordensis, per reverendos patres, dominos Anianum, etc., et Ricardum, etc., electi ad assumendum de patria de Gordwre quatuor et de convicnio patrie antedictae quinque legales homines et veraces, ut iidem novem homines sic assumpti, et in presencia nostra jurati, neenon et in virtute prestiti sacramenti diligenter et efficaciter onerati, utriusque diocesi certos limites et antiquos terminos et fines assignent fideliter in patria de Gordowre supradicta, prout hec omnia in corundem episcoporum litteris nobis traditis plenius continentur, in loco qui dicitur Wyrtegruch in crastino sancti Edmundi, regis et martiris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, personaliter constituti, ac corditer affectantes quod nobis injunctum est ab eisdem dominis nostris exequi reverenter, de patria de Gordowre sepefata Meredich Goech; Ryrich filium Tuder; David filium Worword; David filium Edenewen, et de convicnio ejusdem patrie Nicholaum Brysebon; Willelum filium Baldewini; Baldewinum filium Philippi; Philippum filium Palmeri, et Symonem de Wittone, viros utique providos et fideles ad assignandos certos limites, etc., eligimus et assumimus. Et ad hoc fideliter faciendum in virtute sacramenti sui quod in nostra presencia tactis sacrosanctis evangeliis corporaliter prestiterunt, quantum possumus, diligencius et efficacius oneramus. In cuius, etc.

*Nov. 23.—The description of the limits assigned by the jury.*

HIC SEQUITUR LITTERA HOMINUM FIDELIUM ELECTORUM AD ANTIQUOS TERMINOS, UT PREMITTITUR, ASSIGNANDOS.

A.D. 1288.

Fol. 58.

In Dei nomine, Amen. Nos Meredich Goech, etc., per discretos viros, Elyam, etc, electi pariter et assumpti, etc., ad assignandos certos limites, etc., attendentes quam sit pium et meritorium veritati testimoniorum perhibere, cum secundo die post festum sancti Edmundi, regis et martiris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, a villa de Thornbury juxta parochiam eccliesie de Montegomeri usque ad dominum religiosorum fratrum Grandimontensis ordinis, que nova abbacia vocatur, per loca in patria de Gordowre predicta ubi conteneio esse solebat super limitibus memoratis una cum canoniceis antedictis diligenter deambulassemus, et in crastino ab eadem nova abbacia per patriam de Gordowre sepefataum ad prioratum de Chyrbury reversi essemus, ibidem eodem die in predictorum canonicorum presencia constituti, in virtute sacramenti nostri corporaliter prestiti dicimus quod Sabrine fluvius a loco qui dicitur Rydwymma, qui dividit terras domini regis de Montegomery et domini Petri Corbeth, usque ad vadum de Shrewwardyn fuit et est limes et finis certus et antiquus terminus inter dioceses memoratas. Unde et nos filium seu medium fluminis memorati a loco predicto de Rydwymma usque ad vadum predictum de Shrewwardyn pro certo limite et antiquo termino utrique dioecesi fideliter, unanimiter, et concorditer assignamus, immo verius assignatum fuisse retroactis temporibus declaramus, ostendimus, et testamur. In cuius, etc. Datum apud Chyrbury tercio die post festum sancti Edmundi, videlicet ix<sup>o</sup> kal. Decembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, et regni Edwardi, etc., anno septimo decimo. Et sciendum quod novem sigilla novem hominum predictorum eidem scripto per ordinem appenduntur secundum quod ipsorum nomina in eodem per ordinem superius inseruntur.

*Nov. 23.—The limits assigned by the jury are declared by the delegates and confirmed by the bishops.*

Et memorandum quod, x<sup>o</sup> kal. Decembris, die sancte Cecilie, virginis et martyris, convenerunt in capella beate Marie in prioratu de Chyrebury, Herefordensis dioecesis, dominus Anianus, etc., et dominus Ricardus, etc., et dominus Elyas, etc., una cum domino Willelmo, etc., et novem fidelibus superius nominatis, et cum eciam in eorum presencia pro certo constaret quod dicti ix<sup>o</sup> homines ad Dei evangelia jurassent quod fideliter facerent in premissis, ut omnia consummarent que superius in pluribus locis

A D 1288

premittuntur, coram eisdem magna multitudine hominum nobilium et aliorum personaliter tunc astante, surrexerunt duo canonici memorati et sentenciam excommunicacionis quam sedendo tulerant stando nichilominus promulgarunt lingua Anglica et Walensi in omnes illos electos predictos, si aliter in sibi commissis agerent quam sana conscientia suaderet, prout, etc., et post hec duo episcopi memorati protinus surrexerunt et latam sentenciam ipsorum auctoritate per ipsos canonicos, amici stolis et candelis accensis quas tenebant in manibus, presente clero et populo confirmarunt. Et tunc novem electi die illa et die sequenti proxima totam patriam de Gordowre in longitudine peragrantes, et veritatem super limitacione predicta undecumque et ubieumque poterant diligentissime inquirentes, ad capellam unde exierant onerati ipsa sequenti die sui exitus sunt regressi, et ibidem veritatem quam noverant, prout in eorum littera superius continetur, in presencia canonicorum et magne multitudinis tunc astantis veracissime promulgarunt, scilicet ix<sup>o</sup> kal. Decembris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Nov. 25.—The bishop of Hereford exercised episcopal functions immediately in the border lands thus assigned to his see.*

Et hoc eciam est sciendum quod dominus Ricardus, etc., hac veraei promulgacione audita cum esset apud castrum suum, die sancti Chrysogoni, martiris, est regressus ad Cherebury et in crastino ejusdem diei qui fuit dies sancte Katerine ingressus vadum de Rydwynna usque ad medium fluminis predicti cepit possessionem omnium locorum et villarum intra ripam fluminis memorati usque ad vadum de Shewardyn, predicando per loca predicta, penitentes absolvendo, indulgencias largiendo, confirmando eciam in magna multitudine pueros et puellas.

Et v<sup>o</sup> kal. Decembris transivit idem dominus episcopus vadum de Shewardyn et ecclesiam parochialem et rectorem et parochianos ipsius jure diocesano visitavit, et idem predieavit, infantes confirmavit, penitentes absolvit, et indulgencias rite concessit, et eadem die principalis capellanus domine Hawsie, domine de la Pole, pro se ipso et aliis sociis capellanis apud Botyntone celebrantibus juravit canonicam obedientiam, tanquam loci diocesano, domino Ricardo, etc., in choro ecclesie conventualis de Alberbury, statim post missam ante horam primam.

A.D. 1288.

*The vill of Botinton and adjacent vills are and have been always regarded as part of the district in dispute.*

Fol. 58b

Item sciendum quod dominus Anianus Assavensis vel sui non possunt vere asserere quod villa de Botintone, vel quecumque alie inter vadum de Rydwymma et vadum de Shrewardyn juxta ripam Sabrine fluvii site, non fuerint pertinentes ad loca contentiosa et eciam situate in illis locis contenciosis, tum quia per antiqua scripta luculenter appetat quod rectores de Chirebury, Worthin, et Allerbury ecclesiarum secundum divisiones parochiarum suarum in omnibus villis seu locis predictis decimas perceperunt ab antiquo pacifice.

*They were part of the barony of Caus.*

Hoc eciam est notorium quod villa de Botintone cum duabus villis adjacentibus ad eandem, quas nunc tenet domina Hawisia, semper fuerunt de baronia de Caus donec avus domini Petri Corbeth qui nunc vivit ipsas daret eidam filie sue, nomine Margarete, in liberum matrimonium, cum ipsam daret in uxorem avo domini Oweni, domini de la Pole qui nunc vivit, tum quia sancte recordacionis dominus Thomas de Cantilupo, etc., post litem super ipsis locis predictis motam, cum de jure ecclesie sue Herefordensis per multas et veracissimas rationes constaret, prout sibi et multis sapientibus videbatur, ipsem in propria persona cum multis clericis, militibus, et aliis viris discretis a vado ad vadum predictum super ripa Sabrine fluvii peragravit vendicans, et sicut tunc potuit, possessionem continuans omnium predictorum locorum tanquam ad jus diocesanum episcopatus Herefordensis pertinencium.

Dec. 7.—*Protest of the bishop of St. Asaph against the claim to include the vill of Botinton and two neighbouring vills in the district assigned to Hereford.*

Item quod dominus Anianus, etc., asserere conabatur in quibusdam litteris domino Ricardo, etc., missis, sub data in crastino sancti Nicholai, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, quod idem dominus episcopus Herefordensis pacem inter eos, ut premittitur, initam non satis integre conservasset, qui villam de Botintone cum duabus aliis pertinentibus ad eandem ad se pertinere jure diocesano subponens peragraverat visitando pacifice, postquam fideles predicti

A.D. 1288.

limites assignaverant inter dioeceses memoratas, cum ipse ville site non fuerint, prout scripsit, in loco contencioso nec fuerat composicio vel pax facta nisi de loco contencioso, nec super ipsis villis unquam fuerit mota contencio ex parte Herefordensium, ut dicebat, sie sibi respondit dominus episcopus Herefordensis, xiv<sup>o</sup> die Januarii.

1289.

*Jan. 14.—Refusal of the bishop of Hereford to allow the question to be reopened.*

Formam pacis inter ecclesiam vestram et ecclesiam nostram et vos et nos nuper initam, Deo auctore, ut firmiter credimus, justissime consummatam semper observavimus fideliter, Deo teste, et observabimus inviolabiliter per Dei graciam in futurum, nec eum majori equitatu vel strepitu incessimus nuper per patriam de Gordowre visitando quam communiter incedere consuevimus, eum per quaecumque partes diocesis nostre equitamus, sicut neverunt multi qui nos ibidem viderunt, nec quiequam alius dioecesani officium exercendo vindicavimus tunc ibidem, nisi quod sub contencione fuerat eciam tempore pie recordacionis domini Thome, etc., et toto tempore nostro ante consummatam pacem exstiterat. A vestra enim memoria non recessit, ut credimus, qualiter dominus Thomas patriam de Gordowre, nulla villa ipsius patrie excepta, ad Herefordensem diocesim asserebat veracissime pertinere, sicut et plures predecessorum suorum fecerant ante ipsum, et ideo ab Alberbury usque ad vadum de Rydwymma super ripam fluminis Sabrine equitando et gradiendo multis videntibus ipsum patriam visitavit. Nostis eciam quod semper inter vos et nos et ipsum fundabatur placitum seu causa in curia Romana et alibi super jurisdicione diocesana exercenda in patria de Gordowre, nulla villa ipsius patrie excepta, unde, quod in compositione prima locum contenciosum notatum videtis, revera locus ibidem stat pro patria de Gordowre, sicut appareat in principio compositionis illius et in hiis que eito post verba predicta secuntur, et satis expresse in littera vestre commissionis quam domino Elye, vestro canonico Assavensi, dedistis ad dictum negocium terminandum, ubi patriam de Gordowre nominatis nullam villam excipiendo, quam litteram vestro sigillo signatam conservamus in tuto. Ad hec eum illi novem fideles jurati quos nostis, vice et auctoritate vestra et vestri capituli de vestro expresso consensu, antiquos limites inter nostras dioeceses assignaverint medium Sabine fluvii

A.D. 1289.

a vado de Rydwymma usque ad vadum de Schrewardyn, mirum omnibus sapientibus videretur qui hec audirent, si hoc tam solempe factum vestrum et vestri capituli, eo modo quo nostis, tam rationabiliter et veraciter confirmatum vobis postmodum displiceret in tantum ut nobis indignaremni, si nostros antiquos terminos nobis taliter assignatos visitavimus, ut decebat, presertim cum nulli faciat injuriam qui utitur jure suo, set revera timemus quod plures ad vos accesserint post consummacionem predictam qui vos verbis suis conati sunt pluries perturbare, licet injuste, varia super dicto negocio suggestentes, quos Deus corrigat vel abscedat, ne vestram diminuant sincerissimam caritatem quam erga nos vestri gracia acutus habuistis. Ad hec vos latere non debet quod quantum ad pacem parcium supradictam post confirmationem vestri capituli premunio de qua fecit vestra littera meneionem locum habere non potuit, nec recursus ad litem, quia omnia hujusmodi per consensum vestri capituli in ipsa compositione apertissime sunt exclusa. Utinam iuperpetuum optime valeatis.

1288.

Oct. 15.—*The bishop of St. Asaph, in view of an amicable settlement of the dispute, instructs his proctor at Rome to terminate the suit there as soon as the proctor of the bishop of Hereford has expressed the same desire.*

DIRECTA PROCURATORI EPISCOPI DE SANCTO ASSAPH IN CURIA ROMANA.—Frater Anianus, etc., Nicholao Waldini, procuratori suo in curia Romana existenti, salutem, etc. Cum in diversis partibus mundi seu locis super limitibus diocesis Assavensis et Herefordensis ecclesie et limitibus hujusmodi coherentibus, tam inter nos episcopos quam subditos nostros, diverse controversie diu extiterint attemptate, nunc, Domino concedente, per venerabilem dominum Herefordensem, qui nunc preest, et nos certam adinvenimus viam pacis per quam speramus certos fines limitibus antedictis imponere, super qua via per litteras nostras renunciavimus hinc inde processibus, litibus, et munimentis super dictis limitibus, seu eisdem adherentibus habitis seu impetratis hueusque. Unde quam cito interpellati fueritis per procuratorem Herefordensis predicti super hujusmodi renunciacione, coram auditore in curia facienda, si procurator Herefordensis renunciaverit prius in causa, ut premissum est, vos subsequenter consimilem renunciacionem facietis in principali; et hoc faciendum tenore presencium vobis scribimus

A.D. 1288

et mandamus procuratoria vestra in premissis extunc revocantes.  
Datum apud Kentelhank, id. Octobris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVIIJ<sup>o</sup>.

1289. *Feb. 28. —The charge of Lydney is committed to Roger de Sevenake, while Gilbert de Chyveninge pursues his studies at Oxford, receiving eight marks yearly from the income of the benefice. Certain payments due to the bishop are to be made meantime.*

Fol. 59.

**LYDENEYE.**—Ricardus, etc., dilecto magistro Rogero de Sevenake, canonico Herefordensi, salutem, etc. Cum Gilbertus de Chyveninge, vicarius ecclesie de Lydeneye, propter quedam eidem imposita graciā magis quam judicium eligens sibi fieri ordinacioni, dicto, seu laudo nostro se submiserit, prout in littera sue submissionis plenius continentur, nos in Dei nomine pensatis status dicti vicarii circumstāciis, neenon et ecclesie ejus vicarius exsistit utilitate evidenti, custodiam eure vicarie prediete et bonorum pertinencium ad eandem vobis committimus sub haec forma, quod dictus Gilbertus, dum vacaverit scholasticis disciplinis et vitam suam scienciis et moribus studuerit efficaciter emendare, a vobis vel vestro certo procuratore octo marcas sterlingorum in ecclesia de Fretheswide, virginis, Oxoniis, recipiat annuatim de bonis dictae vicarie levandas, videlicet in principio ejuslibet quarterii duas marcas, primo quarterio incipiente prima die Marcii nunc instantis, secundo quarterio prima die mensis Junii subsequentis, tercio quarterio prima die mensis Septembris sequentis, et quarto quarterio prima die mensis Decembris proximo subsequentis, absque ulteriori dilacione, calumpnia, vel exaccionē quacumque, donec aliud super hiis duxerimus ordinandum, aut dictam custodiam pro nostro libito racione previa revocandam. Ordinamus insuper ut debita in quibus idem Gilbertus racionabiliter tenetur interim exsolvantur, ita tamen ut primo nobis satisfaciat de sexaginta solidis quos de fructibus capelle de Waldesfelde, qui ad nos mero jure pertinebant, recepit anno proximo preterito, etra festum nativitatis sancti Johannis Baptiste. In presenti eciam ordinacione vobis nichilominus reservamus exaccionem decem librarum in quibus nobis tenetur idem Gilbertus ex causa racionabili, prout in rotulis officialibus anni proximo preteriti manifestissime continentur. Quas decem libras vos, magister Rogere, de fructibus vicarie prediecte nobis integre persolvetis, cum per nos super hoc fueritis legitime requisiti, vel ipse Gilbertus predictas has x libras nobis persolvat, si post annum proximum post datam presencium suis exigentibus meritis tantam graciam promeruerit ut sibi totam

A.D. 1289

vicariam predictam per se ipsum commisericus gubernandam.  
Valete. Datum apud Sugwas, ij<sup>o</sup> kal. Marcii, anno Dom. M<sup>CC</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Feb. 28.—Agreement between the chapter of Hereford and the rector of Hampton Bishop that male parishioners, whose goods at their death shall exceed six shillings in value, shall be buried in the cathedral ground, and others as also all females shall be buried in their parish churchyard. The rector will pay twelve pence yearly to the chapter for the concession.*

PRO SEPULTURA PAROCHIANORUM DE HOMPTONE.—Universis, etc., Ricardus, etc. Noverit universitas vestra quod, eum a multis temporibus retroactis orta fuisset materia questionis inter nostrum capitulum Herefordense ex parte una, et rectores parochialis ecclesie de Homptone juxta Herefordiam, qui pro tempore extiterint ex altera, super jure sepeliendi corpora decedencium in villatis de Homptone et Topesleye, tandem ultima die mensis Februarii, anno Dom. M<sup>CC</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, in capitulo Herefordensi in nostra presencia congregatis discretis viris, domino Ricardo, archidiacono Herefordensi, et omnibus canonicis residentibus tunc ibidem, et Thoma de Dane, diacono, rectore ecclesie de Homptone predicte, per discretum virum, magistrum Johannem de Cherltone, rectorem ecclesie de Brokwardin, procuratorem suum tunc constitutum, multis rationibus et alteracionibus hinc inde propositis tam super jure quam possessione sepulture predicte, inter partes predictas concorditer sic convenit, videlicet quod rector predictus per procuratorem suum concessit capitulo Herefordensi pro se et suis successoribus quod omnes masculi parochiani sui, eujuscumque conditionis existant, quorum bona propria ere alieno deducto summa sex solidorum excesserint in valore tempore mortis sue, in cimiterio ecclesie cathedralis Herefordensis tradantur de cetero ecclesiastice sepulture, et si contingat quod aliquis predictorum parochianorum viva averia habeat die mortis, postquam ballivus episcopi, qui est dominus feodi ejusdem loci, perceperit herietum, concessit rector predictus pro se et successoribus suis quod dictum capitulum aliud herietum percipiat ab eodem. Quorum autem bona propria sex solidos non excesserint concessit capitulum antedictum pro se et successoribus suis quod corpora eorundem, neconon et corpora omnium feminarum carundem villatarum, eujuscumque conditionis existant, aut quantumvis in bonis habeant, apud dictam ecclesiam de Homptone in posterum sint sepelita.

A.D. 1289.

absque aliqua contradictione seu exacione capituli memorati. Et pro hac confirmatione pacis perpetue inter ipsos, neenon et pro reverencia Herefordensis ecclesie et in signum subiectionis, idem rector pro se et successoribus suis qui pro tempore fuerint ipsi capitulo in ecclesia Herefordensi duodecim denarios annuos in festo beati Ethelberti fideliter solvere repromisit. Super taxacione vero bonorum hujusmodi, cum dubium fuerit an bona alicujus masculi decedentis in predictis villatis de Homptone et Topesleye summam sex solidorum excedant, placuit utrobique ut tunc staretur taxationi facte per ballivum episcopi et procuratorem capituli, adjuncto sibi rectore vel capellano ecclesie de Homptone qui pro tempore fuerit. Nos igitur, quantum secundum Deum possumus, inter omnes fidèles pacem et concordiam summopero affectantes, formam pacis predictam in omnibus approbamus, ipsamque auctoritate pontificali pro nobis et successoribus nostris in Dei nomine confirmamus, et in testimonium, etc. Datum in capitulo nostro Herefordensi predicto, die et anno predictis.

*The names of the twelve canons in residence at Hereford.*

RESIDENTES CANONICI HEREFORDENSES.—Illi sunt nomina omnium canonicorum qui soli Herefordie residebant, et omnes erant presentes in confirmatione pacis prediecte, magister Rogerus de Sevenake; magister Robertus de Gloucesteria; magister Willelmus de la Haye; magister Willelmus de sancto Johanne; dominus Willelmus de Mortuomari; Thomas de sancto Omero; Thomas le Bretone; dominus Johannes de Puns; magister Johannes de Brunsope; dominus Hugo de Burgundia; Walterus de Rudmarle; et magister Ricardus de Hertefordia, superius in littera nominatus, scilicet archidiaconus Herefordensis.

*Feb. 25.—Formal acknowledgement of certain vestments received from the dean and chapter, to be returned on demand.*

Fol. 59b.

OBLIGACIONE DOMINI PRO MITRIS ET ALIIS DE CAPITULO.—Pateat universis quod nos Ricardus, etc., recepimus et habuimus a dominis decano et capitulo Herefordensi unam mitram preciosam, unam aliam mitram in platis et lapidibus, et tereiam mitram albam cum simpliei aurifregio, parvi precii; item unum baculum pastoralem, et unum par cyrothecarum antiquarum de secta mitre prediecte cum

A.D. 1289.

platis. Que omnia et singula confitemur nos ex acomodato predicatorum decani et capituli recepisse, et ipsa eisdem et ecclesie Herefordensi, cum super hiis fuerimus legitime requisiti, restituere promittimus bona fide, In cuius, etc. Datum apud Sugwas, v<sup>o</sup> kal. Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Mar. 8.—The bishop begs that Ralph de Engham, canon of Hereford, who has done good service before, will give help in an urgent need which John de Ross, the subdean, will explain.*

LITTERE MISSE RADULFO DE ENGHAM.—Venerabili viro, amico et filio in Christo karissimo, domino Radulpho de Engham, canonico ecclesie Herefordensis, Ricardus, etc. Attendentes quam tenere et sincere ob Dei reverenciam haetenus dilexeritis vestram ecclesiam memoratam, et quam frequenter vestram industriam tanquam fortalicium inexpugnabile pro tuicione libertatis et juris illius opposueritis eum effectu multipliciter fructuoso, fiduciam assumimus eciam in presenti affectuosissime vos rogandi ut in negocio illo arduo quod vobis exponet magister Johannes de Ros, subdecanus ecclesie antedictae, exhibitor presencium litterarum, sibi consilium, auxilium, et favorem amore Dei et vestre ecclesie memorate velitis impendere, et per vestram prudenciam tam salubre remedium iminenti periculo adhibere ut ecclesia Herefordensis in omnibus suis necessitatibus vos semper suum precipuum habere gaudeat procuratorem. Exinde eciam, ut firmiter credimus, apud Altissimum promorebimini majorem graciam in presenti et gloriam in futuro, qui certantes pro ecclesiastica libertate servanda proeul dubio consuevit feliciter coronare. Ipsum Deum oramus, etc. Datum apud Sugwas, viij<sup>o</sup> Marcii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*April 25.—Grant to Agnes, daughter of Gerard de Ugina, of a messuage and land at Prestbury on the same terms as before.*

Fol. 60.

CARTA FILIE GIRARDI DE PRESTEBURY.—Sciunt presentes et futuri quod nos Ricardus, etc., dedimus et concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus Agneti filie Girardi de Ugina, pro quinque marcis argenti quas nobis dedit pre manibus, totum illud mesuagium et illam virgatam terre cum suis pertinenciis, que Rogerus de Ponte et Sibilla uxor ejus, cestumarii seu nativi, de nobis tenuerunt in Prestbury, habendum et tenendum eidem Agneti et heredibus suis secundum modum secundum quem dictum

A.D. 1289.

mesuagium et dicta terra a nobis et antecessoribus nostris episcopis ab antiquo teneri consueverunt, reddendo nobis et successoribus nostris episcopis annuatim terminis consuetis redditum debitum et consuetum, et faciendo nobis, etc., servicium de dicto tenemento et terra debitum et consuetum. Nos vero, etc., warantizabimus in perpetuum. In eujus, etc. Hiis testibus, domino Willelmo de Mortuomari, senescallo nostro; Warino de Grendene; Roberto de Fureches; Philippo de Cyneceaus; Willelmo filio Symonis; Radulfo Musard; Thoma de Prato; et aliis. Datum apud Prestebury, die sancti Marci, evangeliste, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>, etc.

1286.

*Mar. 27. Formal appointment by the prior and convent of Grandmont of Peter de Corcellis, corrector of Alberbury, as their proctor.*

PROCURATORIUM FRATRIS CORRECTORIS DE ALBERBURY.—Universis, etc., frater Petrus, prior humilis ordinis Grandimontensis, ejusdemque loci conventus salutem in Domino. Noveritis quod nos facimus et constituimus dilectum nostrum in Christo fratrem, Petrum de Corcellis, sacerdotem nostri ordinis, correctorem nostre domus de Alberbury in Anglia, exhibitorem presencium, procuratorem nostrum, sindicum, et yconomum, ac eciam generalem in omnibus et singulis causis et negotiis dictae domus motis et movendis coram quibuscumque judicibus ordinariis, extraordinariis, delegatis, subdelegatis, arbitris, arbitratoribus, seu amicabilibus compositoriibus, et aliis quibuscumque judicibus et personis ecclesiasticis et mundanis, tam pro se quam contra se, contra quoslibet adversarios suos et eciam domus, dantes eidem procuratori nostro potestatem plenariam et speciale mandatum agendi, etc., et omnia et singula faciendi que verus et bonus procurator facere debet et tenetur, et que causa sive cause desiderant seu desiderare poterunt memorare, eciam si mandatum exigant speciale. Ratum et gratum habentes etc. Promittentes sub hypotheca bonorum, etc. Datum in Grandimonte, vj<sup>o</sup> kal. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octagesimo sexto.

A.D. 1289.

May 9. The corrector of Alberbury in the name of his house submits to the arbitration of the bishop the dispute at issue between Gregory, who is in charge of the parish church, and the prior and brethren of Grandmont as to the amount to be assigned for the maintenance of the former.

SUBMISSIO DOMINI CORRECTORIS ET FRATRUM DE ALBERBURY.—

Tenore presencium pateat universis quod, cum super portionibus pertinentibus ad alteragium ecclesie parochialis de Alberbury, Herefordensis diocesis, assignandis ad sustentacionem domini Gregorii, cui dudum cura parochie illius per dominum Ricardum, etc., erat commissa, inter eundem Gregorium, ex parte una, et nos Petrum de Corellis, dictum correctorem de Alberbury, religiosorum virorum, prioris et fratrum de Grandimonte, Lemovicensis dioecesis, dictam ecclesiam de Alberbury in proprios usus habencium, procuratorem legitime constitutum, reum ex altera, coram officiali Herefordensi aliquamdiu mota fuisse materia questionis, nos corrector antedictus nostro nomine et fratrum nostrorum, salvis in omnibus privilegiis a sede apostolica ordini Grandimontensi et nobis indulitis et articulis in eisdem contentis, pacis concordiam affectantes in omnibus dictum negocium contingentibus, quantum in nobis est, ordinacioni, disposicioni, dicto, et laudo venerabilis patris predicti submittimus per presentes. In eujus, etc. Datum apud Bosebury, vij<sup>o</sup> id. mensis Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> nono. Et memorandum quod Gregorius supradictus die et loco predictis coram venerabili patre, domino Ricardo, etc., personaliter constitutus ordinacioni et disposicioni ipsius sub forma scripta superius se submisit. Et tunc sequitur ordinacio dicti episcopi in haec forma.

*Details of the bishop's ordinance for the maintenance of the parish priest of Alberbury.*

Fol. 60b.

ORDINACIO TANGENS ECCLESIAM DE ALBERBURY.—Universis, etc., Ricardus, etc. Vestra noverit universitas quod, cum super portionibus pertinentibus ad alteragium parochialis ecclesie de Alberbury, nostre diocesis, assignandis ad sustentacionem domini Gregorii, cui dudum curam parochie illius commisimus, qui eciam ipsi ecclesie in ordine quem ipsius ecclesie cura requirit jam a quatuor annis et amplius deservivit, sicut appareat per litteras nostras quas habet, inter eundem Gregorium, actorem ex parte una, et fratrem Petrum de Corellis, dictum correctorem de Alberbury, etc. (*ut*

A.D. 1289.

*supra),* reum ex altera, coram officiali nostro aliquando mota fuisset materia questionis, tandem partes predicte, vij<sup>o</sup> id. mensis Maii, etc., ex prefixione officialis nostri predicti in jure et in nostra presencia personaliter constitute, ac litis amfractus vitare volentes et pacis concordiam affectantes, salvis, etc. (*ut supra*), se ordinacioni et disposicioni nostre pure, sponte, et absolute super premissis omnibus submiserunt, nos vero, qui labores voluntarios affectamus ut quietem nostris preparemus, in quorum quiete quiescimus, in pace sovemur, post varias et diversas parcium earundem altercationes hinc inde factas, ipsarum consensu expresso super premissis in Dei nomine ordinamus et disponimus in hunc modum, videlicet quod Gregorius memoratus per totam vitam suam pro sua et unius presbyteri secum in ipsa ecclesia et in capella de Wolastone ministrantis, neenon et unius diaconi, sustentacionem et exhibicionem habeat et percipiat totum fenum decimale de villa de Wolastone majori proveniens, et totum alteragium ecclesie de Alberbury sepefate, videlicet omnes oblationes ac minores decimas tam de molendinis et animalibus quam de curtilagiis atque croftis que sunt vel fuerint curtilagia ab antiquo provenientes, neenon et omnes alias obvenciones ad dictum alteragium pertinentes, exceptis decimis omnimodis tam lane quam agnorum et mortuariis seu hereticis vivi averii, que omnia iidem corrector et fratres et successores eorum integre percipient in futurum. Qui eciam procuraciones que ratione visitacionum nostrorum successorum et archidiaconorum nostrorum in ipsa ecclesia de Alberbury in posterum debebuntur suis sumptibus solvere tenebuntur. Alia vero ipsius ecclesie onera, ut puta cancelli constitutionem et refeccionem librorum, vestimentorum, vasorum, et ceterorum ipsius ecclesie ornamentorum, et similium empacionem ac reparacionem, et si que extraordinaria onera sedis apostolice, metropolitani, seu diocesani auctoritate, vel per dominum regem aut alium ipsi ecclesie imponantur, tam fratres quam Gregorius memorati pro porcionibus ipsos in eadem ecclesia contingentibus proporcionaliter supportabunt. Idem autem vicarius solus inveniet debita et honesta luminaria in cancellio, et denarios beati Petri colliget a parochianis, et archidiacono solvet una cum duodecim denariis sinodalibus, neenon et dimidiā marcam argenti, die beati Michaelis, archangeli, annis singulis ipsis correctori et fratribus in signum subiectionis et reverencie et pro bono pacis persolvet. In ejus solucione si per octo dies post festum predictum cessaverit, ex tunc decem solidos sterlingorum sub pena suspensionis a celebracione divini

A.D. 1289.

officii eisdem solvere teneatur, nisi tale impedimentum contingat quod ipsum debeat in hac parte merito excusare, salvis nobis et successoribus nostris jurisdicione et archidiaconis nostris, qui pro tempore fuerint, jure suo in ecclesia parochiali predicta, salvo etiam jure parcium predietaram, neconon et religiosorum privilegiis semper salvis, quibus per hanc nostram ordinacionem in nullo intendimus derogare. In quorum, etc. Datum die, loeo, et anno predictis, etc.

*July 10.—Instructions to Richard de Puddlestone, proctor at Rome, to terminate the suit with the bishop of St. Asaph, and to return after making provision for the bishop's interests in other matters.*

Rieardus, etc., dilecto in Christo filio, magistro Ricardo de Puddlestone, procuratori suo in curia Romana commoranti, salutem, etc. Litteras vestras quas nobis per magistrum Johannem de Bestane, archidiaconum Salopsire, ab eadem curia destinastis recepimus ab eodem, ex quarum tenore cognovimus quod in causa Assavensi nondum erat renunciacio facta in curia memorata, de qua admirabamur, eum sepius vobis meminerimus nos seripsisse pro renunciacione hujusmodi facienda juxta tenorem compositionis inita inter nos et dominum Assavensem, quam vobis de verbo ad verbum misimus ter vel quater, ipsumque dominum Assavensem procuratoribus suis in curia seripsisse credimus illud idem. Nunc igitur cum diligencia laboretis ut hujusmodi renunciacio, illa celeritate qua fieri poterit, caute fiat et, ut credimus, tunc non erit necesse ut pro nostris negotiis in curia moram trahatis diuinus anno isto, set causam Petri de Langone, et cetera negotia que nos tangunt magistro Cursio diligenter per vestram industriad committatis, et unum nobis ibidem tantum advocationem retinentes poteritis, si vobis visum fuerit, expedire in Angliam remeare. Iстis igitur expeditis volumus et mandamus ut processum et aeta omnia causam contingencia Assavensem, cum vos in Angliam redire contigerit, vobiscum portetis. Nec miremini quod exsecurtores quondam magistri Ade de Phylebi vobis non satisfaciunt de premissis, quia tot fraudibus flexuosis et subterfugiis se protegunt vel abseondunt et tot frivilis cavillaeionibus involvuntur quod nec nos nee nostrum capitulum Herefordense, quibus dictus defunctus in magna pecunie summa tenetur, ex causis pluribus et diversis hueusque consequi quicquid juris potuimus ab eisdem. Ad hec scribatis nobis si x marcas quas mercatores Londonienses

A.D. 1289.

vobis mutuare ex gracia promiserunt in curia receperitis, et si sic nobis quid modo feceritis nuncietis. Componatis eciam eum magistro Cursio de sancto Geminiano pro certo anno a nobis percipiendo tam pro se quam pro aliquo fidei in audiencia: ita quod omnia que nos tangunt ibidem in tuto remaneant seu statu securo antequam a curia recedatis. Libenter eciam vellemus quod fieret condicio pro tota causa Perri de Langone eum aliquo advocate fidei ita quod pars illius totalis salarii sibi in principio solidetur et residuum totum in fine. Et hoc modis omnibus sapientissime procuretis ante vestrum recessum quod cause nostre quas habuimus ibidem sine omni periculo remaneant in futurum. Inquiratis eciam ante vestrum recessum de quibus mercatoribus in Romana curia commorantibus possimus magis confidere cum oporteat illuc pecuniam pro nostris negotiis destinare. Semper in Domino valeatis. Datum apud Whyteburne, vj<sup>o</sup> id. Julii, anno Dom. M<sup>CC</sup><sup>o</sup>lxxx nono.

*July 26. The prior and Convent of Alberbury on the one hand, and the rector and vicar of Welshpool on the other, agree to refer to the arbitration of the bishop their dispute about tithes and other matters.*

Fol. 61.

SUBMISSIO PRIORIS ET CONVENTUS DE ALBERBURY, EX PARTE UNA, ET RECTORIS ET VICARII DE POLA, EX ALTERA, PER QUAM SE SUBMITTUNT STARE ORDINACIONI ET LAUDO DOMINI RICARDI, ETC., SUPER QUIBUSDAM DECIMIS ET ALIIS INFRASCRIPPTIS.—Sub anno Dom. M<sup>CC</sup><sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> nono, cum super quibusdam decimis quatuordecim villatarum in partibus de Gordowre, Herefordensis diocesis, inter religiosos viros, fratrem Petrum de Corellis, correctorem, seu priorem de Alberbury, et ejusdem loci conventum, ex parte una, et dominum Johannem, rectorem ecclesie de la Pole, et Griffinum, vicarium dicte ecclesie ex altera, exorta fuisset multiplex materia questionis coram nobis Ricardo, etc., partibus sufficenter et legitime constitutis, nostre ordinacioni et laudo se in omnibus subtulerunt, firmiter promittentes se ratum habituras et gratum quicquid super decimis dictis seu decisione litis predicte laudandum duxerimus seu eciam ordinandum sub pena centum librarum fabrice matrieis ecclesie Herefordensis solvendarum a parte non parente. In cuius rei, etc. Datum in ecclesia de Whiteburne, vij<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. supradicto.

A.D. 1289.

*July 26. —The ordinance of the bishop as to the matters in dispute mentioned above.*

ET TUNC SEQUITUR ORDINACIO DOMINI EPISCOPI MEMORATI SUPER DECIMIS ET ALIIS IN HEC VERBA.—In Dei nomine, Amen. Cum religiosi viri, frater Petrus de Corellis, etc., ex parte una, et discretus vir, dominus Johannes filius domini Griffini, quondam domini de la Pola, et Griffinus filius Edeneveth, presbyter, ex altera, super decimis seu possessionis jure earundem provenientibus de quatuordecim villatis in partibus de Gordowre, videlicet Balislee, Bragintone, Berlee, Bromrothpol, Bromirotpol secunda, Wonyntone, Withfeld, Perendone, Haregreve, Trifniant, Trif Bereved, Hochelpreve, Kregeon, et Orleton, nostre ordinacioni et laudo se in omnibus submisissent, prout in littera submissionis eorum sigillis subsignata plenius continetur, nos labores voluntarios appetentes ut nostris parochianis et subditis quietem preparemus et pacem, ad multiplieem instanciam dictorum religiosorum discordie materiam amputantes, super dictis decimis taliter laudamus et eciam ordinamus, videlicet quod prefati religiosi viri omnes decimas tam maiores quam minores tredecim villarum predictarum pacifice et quiete recipient et possideant in futurum, tanquam pertinentes ad ecclesiam suam de Alberbury, salvo jure vicarii ecclesie de Alberbury in porcione ipsa contingente de eisdem. Ordinamus eciam et laudamus quod prefati domini Johannes et Griffinus decimas de Orleton, quas per longa tempora, ut intelleximus, recolligere consueverunt et habere, pura et spontanea voluntate in nostras manus resignent et easdem ex nostra, tanquam ex dioecesani collatione, recipient ad vitam suam possideandas, salvo post eorundem decessum jure ecclesie de Alberbury supradicte in decimis et aliis omnibus et singulis que ad parochialem ecclesiam dinoscuntur pertinere. Ordinamus insuper ut corpora defunctorum ejusdem ville de Orleton infra dioecesim Herefordensem sepeliantur, nisi forte sint corpora talium personarum que alibi ob causas legitimas sibi distincte et rite ecclesiasticam elegerint sepulturam. Ordinamus insuper quod fructus decimarum provencium ex predicta villa reponantur in dioecesi memorata. Hee omnia laudamus, ordinamus, et firmiter precipimus observari sub pena centum librarum a parte non parente fabrice matricis ecclesie Herefordensis solvendarum. Reservamus eciam nobis potestatem omnia et singula suprascripta declarandi, si necesse fuerit, in futurum. In eujus, etc. Datum in ecclesia de Whyteburne, vij<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>.

A.D. 1289. July 26.—*The formal assent of the interested parties to the ordinance of the bishop.*

Fol. 61b.

Ad majorem evidenciam premissorum sciendum quod in crastino sancti Jacobi, apostoli, anno predicto, circa horam primam conveverunt in ecclesia parochiali de Whyteburne eoram domino Ricardo, etc., frater Petrus de Corellis, etc., et Johannes et Griffinus superius nominati, qui postquam se super omnibus contingentibus quatuordecim villas predictas ordinacioni Herefordensis episcopi totaliter submisissent, ad Dei evangelia nichilominus juraverunt se omnia et singula imperpetuum observaturos, quodecumque dictus episcopus ordinaret, preciperet, vel laudaret super contencione sedanda que fuit inter eos pro decimis et aliis juribus ecclesiasticis provenientibus ex xiiij villis predictis. Et tunc dominus episcopus ordinacionem suam super illa pronunciavit in scriptis, ut superius continetur. Et post hec dominus Johannes et Griffinus predicti, ordinacioni episcopi fideliter et obedienter parentes, quiequid juris se habuisse vel habere credebat in decimis et aliis juribus ecclesiasticis provenientibus de villa de Orletona pura et spontanea voluntate in manus episcopi resignarunt, nichil inde sibi penitus retinendo. Dictus vero episcopus, volens ipsis Johanni et Griffino graciā facere specialem, ipsis ad vitam suam decimas et obvenciones de Orletona jure parochialis ecclesie de Alberbury, infra cujus limites ipsa villa consistit, post eorum decessum, et post hujusmodi collacionem dicti domini Johannes et Griffinus tactis iterum evangelii sacrosanctis canoniceam obedientiam episcopo et suis successoribus et officialibus juraverunt fideliter observare dum decimas percipient memoratas. Et tunc precepit episcopus priori de Alberbury et Johanni et Griffino quod omnes rancores et odia, si que essent inter eos, sibi invicem remitterent puro corde, et hoc libenter feerunt. Precepit eciam quod prior predictus expensas et dampna que passa fuerat dominus ejus per Johannem et Griffinum predictos eisdem per litteras remitteret imperpetuum. Prior autem voluntate episcopi adquiescens dicto Johanni super remissione hujusmodi patentes suas litteras tradidit, quarum tenor inferius continetur. Hec autem omnia facta sunt et eciam reedita in presencia domini Ricardi, episcopi, aliorum clericorum et laicorum magna multitudine tunc astante. Fuerunt nominati igitur tunc presentes episcopus et partes prediche, magister Ricardus de Herteford, archidiaconus Herefordensis; Rogerus de Sevenake;

A.D. 1289.

Johannes de Suynefeud; dominus Willelmus de Mortuomari, canonici Herefordenses; domini Johannes de Schelvinge, rector ecclesie de Ros; Johannes de Kemeseye, rector ecclesie de Colewelle; Nicholaus de Reygate, rector ecclesie de Cotintone; Willelmus de Mortone, rector ecclesie de Hoptone Wafre: magistri Johannes de Ros, tunc subdecanus Herefordensis; Stephanus, dictus Lupus de Hallawe; fratres, Rogerus, prior de Crisswelle, predicti ordinis Grandimontensis, Radulphus, et quidam alii fratres ejusdem ordinis. Layci vero, Stephanus de Suynefeud, frater domini episcopi; Reginaldus de la Boelande: duo armigeri domini Johannis predicti, et multi alii. Et sciendum quod tam prior de Alberbury quam Johannes, rector de la Pole, predicti habent litteram ordinacionis premissae divisim penes se sigillo autentico domini episcopi consignatam.

*July 27.—The prior and convent of Alberbury waive all claims for the repayment of their costs in the suit.*

SEQUITUR LITTERA PRIORIS ET CONVENTUS DE ALBERBURY FACTA JOHANNI, RECTORI ECCLESIE DE LA POLE, ET GRIFFINO, VICARIO IPSIUS, SUPER RENUNCIACIONE ET REMISSIONE DAMPNORUM ET EXPENSARUM FACTARUM CAUSA CONTROVERSIE JAM SEDATE.—Universis, etc., frater Petrus de Corcellis, etc. Noveritis quod, cum inter nos et dominum Johannem, etc., et Griffinum, etc., ex diversis causis essent lites seu controversie mote, quarum occasione expensas, dampna, et jacturas sustinuimus multiplices, nos in hiis scriptis fatemur quod super omnibus injuriis, controversiis, litigiis, ex quacumque causa motis, de dampnis et expensis a nobis factis, plene nobis et domui nostre esse satisfactum ab eisdem; et ideo omnem actionem ad dampna, interesse, vel expensas nobis vel domui nostre competentem occasione litium predictarum remittimus eisdem per presentes. In ejus, etc. Datum apud Whyteburne, die Martis in crastino sancti Jacobi, apostoli, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> octogesimo nono.

*Aug. 6.—The rector of Worthen and the rector and vicar of Welshpool agree to submit their rival claims to the arbitration of the bishop.*

Universis, etc., Philippus de Orteby, rector ecclesie de Worthin, Johannes, rector ecclesie de Pola, et Griffinus, vicarius ejusdem

A.D. 1289.

ecclesie, salutem, etc. Vestra noverit universitas quod diu lites, controversie, questiones, et cause multipliciter verterentur seu verti verisimiliter sperarentur inter nos predictos Philippum, ex parte una, et Johannem et Griflinum ex altera, super possessione ac jure pereipendi decimas et proventus ecclesiasticos provenientes de quatuor villis in patria de Gordowre, videlicet Botintone, Hope, Lehgton et Wlstanel Mynede, Herefordensis diocesis, ac super dampnus, interesse, expensis, spoliacionibus, et injuriis hinc inde habitis seu illatis, nos litis amfractus vitare volentes et pacis concordiam unanimiter affectantes, in venerabilem patrem dominum Ricardum, etc., tanquam in arbitrum, arbitratorem, seu amicabilem compositorem, sub pena centum librarum, etc., compromittimus per presentes; dantes eidem plenam et liberam potestatem arbitrandi, laudandi, vel amicabiliter componendi, vel quoicumque modo alio pacisendi super omnibus hiis scriptis, lite coram ipso contestata vel non contestata, juris ordine servato vel non servato, die feriato vel non feriato, utraque parte presente vel altera absente, per contumacionem vel absque contumacia, sedendo vel stando; in scriptis vel sine scriptis, una vice vel pluribus vicibus, prout sibi placuerit vel viderit expedire, et eciam interpretandi altercationem, dubitationem, vel obscuritatem, si quam in suo laudo, arbitrio, seu compositione contigerit exoriri. Promittimus eciam sub pena predicta omnia que idem pater laudaverit, seu arbitratus fuerit, vel per compositionem duxerit statuenda, super omnibus memoratis vel emergentibus ex eisdem firma et rata habere, et contra non venire ullo modo vel occasione in perpetuum; ita quod pena predicta in singulis capitulis committatur, et in solidum super quolibet si commissa fuerit exigi valeat cum effectu. Renunciamus insuper in hac parte omni juris remedio canonici et civilis, consuetudinarii seu localis, omnibus litteris impetratis et impetrandis, et omnibus exceptionibus seu defencionibus personalibus et realibus, que contra presens possint obici instrumentum seu compromissum. In quorum etc. Datum apud Whyteburne, vi<sup>o</sup> die mensis Augusti, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>.

*Aug. 6.—The bishop's award as arbitrator.*

LAUDUM.—Universis, etc., Ricardus, etc. Vestra noverit universitas quod diu lites, etc. (*ut supra*), illatis seu factis; cumque partes predice in nos, contenciosorum locorum diocesanum, tanquam in arbitrum, etc., super omnibus suprascriptis unanimiter

A.D. 1289.

compromisissent, sicut in compromisso in nos facto per ipsos plenius continetur, nos auditis et intellectis parcium predictarum rationibus et petitionibus in premissis, ipsisque equo libramine ponderatis, ex vigore ejusdem compromissi et sub pena in ipso adjuncta, in Dei nomine arbitramur, etc., quod partes predilecte dampna, etc., sibi omnino remittant adinvicem puro corde. Item laudamus, etc., quod dictus Philippus, rector ecclesie de Worthin, et successores ipsius habeant et percipient integre, pacifice, et quiete imperpetuum omnes decimas et proventus ecclesiasticos provenientes de Wlstanel Minede et Lehgton, tanquam ad predictam ecclesiam de Worthin pertinentes, et quod predicti Johannes et Griffinus ipsum reetorem vel successores suos ipsos non impediunt in hae parte opere, opera, consilio, auxilio, vel consensu. Item laudamus, etc., quod prefati domini Johannes et Griffinus, qui quicquid juris, etc., in decimis, etc., iiii predictarum villarum in manibus nostris pure, etc., resignaverant, ex hae nostra tanquam dioecesani collacione habeant et percipient integre, pacifice, et quiete omnes decimas et obvenciones ecclesiasticas de Botintone et Hope provenientes, quamdiu vixerint possidendas, et inter se dividendas per porciones per quas eas aliquociens habere, colligere, et dividere consueverunt, salvo post eorum decessum jure ecclesie de Worthin supradicte in decimis, etc., et quod idem Philippus ipsos Johannem et Griffinum non impedit in hae parte opere, etc. Item laudamus, etc., ut corpora defunctorum, etc., sepulturam. Et quod fructus, etc. Hec omnia et singula, etc., observari, reservata nobis potestate declarandi, etc. Quod quidem laudum, etc, promulgavimus apud Whyteburne, vj<sup>o</sup> die mensis Augusti, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> nono. In quorum omnium, etc. Datum die et loco predictis.

Fol. 62b.

Aug. 7.—*The parties in the suit with the prior and convent of Alberbury appeared before the bishop and formally pledged themselves to abide by his award in the presence of many witnesses.*

Ad majorem evidenciam premissorum sciendum quod vij<sup>o</sup> kal. Augusti, videlicet illo die quo dominus promulgavit ordinacionem suam inter priorem et fratres de Alberbury ex parte una, et dominos Johannem, etc., et Griffinum etc., ex altera, idem Johannes in presencia domini et testium supraseriptorum qui ordinacioni predilecte interfuerunt constituit dominum Griffinum, procuratorem suum ad compromittendum in dominum memoratum, super omni-

A.D. 1289.

bus controversiis et causis motis inter ipsos Johannem et Griffinum ex parte una, et rectorem ecclesie de Worthin ex altera, deditque sibi potestatem et speciale mandatum ad jurandum in animam suam quodlibet genus sacramenti, et ad resignandum quicquid interim haberet in decimis et obvencionibus, super quibus controversia mota erat, et ad admittendam ordinacionem domini et collacionem, si quam sibi fieri ordinaret, et ad omnia alia facienda que idem Johannes facere posset, si presens esset. Qui quidem Johannes una cum Johanne, dicto dispensatore, armigero ipsius domini, Johannes de Pola, et Philippus, rector ecclesie de Worthin, vj<sup>o</sup> die mensis Augusti, comparuerunt personaliter coram domino apud Whyteburne, et compromissum superius scriptum idem Philippus sigillo suo et idem Griffinus sigillo dicti Johannis, quod secum detulit, et suo sigillo proprio consignarunt. Quo facto dictus Griffinus pro se personaliter et pro domino Johanne, procuratorio nomine, resignavit in manus domini episcopi quicquid juris, etc., habebat, etc., quatuor villarum, etc. Et tunc dominus promulgavit laudum suum, contulitque auctoritate diocesana eisdem J. et G. ad vitam suam decimas, etc. Et post hujusmodi collationem idem G. pro se, etc., juravit fideliter observare. Et tunc partes prediecte juxta laudum, etc., episcopi dampna, etc., remiserunt. Et super hujusmodi remissione idem Philippus dicto G. suas patentes litteras tradidit ipso die. Hec omnia recitata fuerunt in aula domini episcopi de Wlyteburne, ipso sedente pro tribunal, assidentibus et astantibus tunc ibidem clericis et laycis, religiosis et secularibus, in multitudine copiosa; fuerunt enim tunc presentes frater Thomas de Swynefeu, custos Bristolii, et frater Augustinus de Cornubia, socius suus, ordinis fratrum minorum; magister Johannes de Swynefeu, canonicus Herefordensis; dominus Johannes de Selvinge, rector ecclesie de Ros; Johannes de Kemeseye, rector ecclesie de Colewell; Johannes de Langeford, rector ecclesie de Dukestone; Willelmus de Mortone, rector ecclesie de Homptone; Bartholomeus de Gatesdene, Robertus de Sellinge, Radulphus de Tenterdene, clerici; Stephanus de Swynele, Radulfus de Marines, Adam Marescallus, Willelmus de Cantilupo, Robertus Deingte, Johannes de Neutone, Johannes, armiger dicti domini Johannis de Pola, layci; et alii. Hec sub continuacione suprascripte diei, scilicet vj diei mensis Augusti, die septimo ejusdem mensis fuerunt totaliter consummata.

- A.D. 1289. Aug. 1.—*John de Bestane, returning from the Roman court, resigned the archdeaconry of Salop before the archbishop of Canterbury at Wrotham.*

BESTANE.—Memorandum quod apud Wrotham in aula domini archiepiscopi Cantuariensis, circa festum sancti Petri ad Vincula, anno Dom. M<sup>o</sup>C<sup>o</sup> nonagesimo magister Johannes de Bestane in reditu suo de curia Romana resignavit archidiaconatum Salopsire in presencia magistrorum Rogeri de Braundone, Roberti Phiti, domini Gilberti de Chiveninge, et aliorum tam laicorum quam eciam clericorum, et in signum resignacionis hujusmodi idem magister Johannes tradidit pilleum suum predicto domino archiepiscopo sedenti in cathedra aule sue; premissis eciam presentes fuerunt Robertus, dictus le Botiller, Johannes de Wintershulle, laici; et dominus Bartholomeus de capella.

1290. Aug. 23.—*Absolution of the vicar of Ross and others who had cut down nine ash-trees in the cemetery of Ross without the consent of the rector.*

Fol. 63.

DE FRAXINIS PROSTRATIS IN CIMITERIO DE Ros.—Memorandum quod in vigilia sancti Bartholomei, apostoli, anno Dom. supradicto, comparuerunt coram domino apud Bosebury in aula sua parochiani de Ros, scilicet Walterus Motoun, Thomas le Cok, et Thomas le Mercier, una cum domino Nicholao, ejusdem loci vicario, qui tactis sacrosanctis evangeliiis juraverunt stare mandatis domini, eo quod ex propria confessione convicti fuerunt in judicio coram ipso quod novem fraxinos circa ecclesiam de Ros, auctoritate propria et quorundam aliorum de parochia, prostravissent, consensu domini vel rectoris nullatenus requisito. Et tunc idem dominus predictis parochianis super excommunicacionis sentencia, in quam inciderant ipso facto, absolucionis beneficium impendebat, dando dicto loci vicario potestatem ut ipsorum complices tunc absentes dominica proximo subsequenti in ecclesia de Ros, vice et auctoritate ipsius, absolveret in forma superius annotata.

1289. Aug. 23.—*Grant of a pension of thirty shillings by the prior and convent of Wenlock to Ilbert de Sellinge until an adequate benefice should be found for him.*

WENLOK DE PENSIONE ROBERTO DE SELLINGE.—Frater Henricus, prior ecclesie conventionalis de Wenlok, et ejusdem loci conventus

A.D. 1289.

discreto viro Roberto de Sellinge, dyachono, salutem, etc. Obsequiose devacionis affectum quem erga nos et nostram ecclesiam vos gerere novimus retribucionis gratuitate premio, sicut deceat, remunerare volentes triginta solidos, annuam pensionem de camera nostra, in festis annunciacacionis dominice et sancti Michaelis proximo subsequentis, per porciones equales singulis annis recipiendam, quousque vobis per nos in beneficio ecclesiastico competente provisum fuerit, vobis damus et concedimus per presentes. Datum apud Wenlok, x<sup>o</sup> kal. Septembbris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo nono.

*Mar. 21.—Philip de Willeby resigns the church of Clyre.*

Memorandum quod die sancti Benedicti, abbatis, scilicet in erastino *Letare Jerusalem*, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo octavo resignavit dominus Philippus de Willeby ecclesiam de Clyve in manus archiepiscopi, et ipsa die fuit statim magister Walterus, frater magistri Johannis de Bestane, nomine fratris sui a precepto vel mandato quod ab ipso prius acceperat, missus in possessionem ecclesie de Clive prediche. Et sic vacavit archidiaconatus Salopsire usque ad tempus quod in hoc folio superius annotatur.

*Oct. 9.—Confirmation by the bishop and the chapter of the right of the prior and convent of Chirbury to the parish church of Chirbury.*

Fol. 63b.

COLLACIO ECCLESIE DE CHYREBURY ET CONFIRMACIO CAPITULI DE EADEM.—Universis, etc., capitulum ecclesie cathedralis Herefordensis salutem, etc. Noveritis nos litteras venerabilis patris, domini Ricardi, etc., inspexisse et diligenter legisse tenorem qui immediate sequitur continentibus:—Ricardus, etc., dilectis in Christo filiis, religiosis viris, Ade priori, et canoniciis de Chyrebury, nostre diocesis, ordinis sancti Augustini, salutem, etc. Licet onus pontificalis officii circa plurima frequenter nos cogat esse sollicitos, ipsum tamen efficacius hoc requirit ut hiis qui pre ceteris divino cultui mancipantur et operibus pietatis insistunt modo quo possumus meliori subsidium impendamus ne, quod absit, compellantur inviti ab execuzione seu continuacione laudabili operum premissorum pro defectu auxili resiliere. Hinc est quod, eum adeo manifeste paupertatis onus sitis oppressi, quod sepe necessitates plurimas paciamini et defectus, considerata devocatione quam habetis

A.D. 1289.

ad Deum et ad proximum pietate, qui hospitalitatem sectantes pauperes ac debiles benigne suscipitis et eisdem impeditis subsidia caritatis; ut hec liberius, devocius, ac melius in futurum facere valeatis, presertim eum viderimus et inspexerimus diligenter litteras venerabilis patris, domini Hugonis, Dei gratia quondam Herefordensis episcopi, predecessoris nostri, integras et suo sigillo signatas, sub tenore quem fecimus inferius scribi, volentes quod collaciones que, Deo auctore, vobis per ipsum et per alios quosecumque fideles sunt facte, firmie et stabiles remaneant in futurum, ecclesiam sancti Michaelis de Chyrebury eum omnibus pertinenciis et capellis suis vobis ac successoribus vestris in usus proprios in perpetuum possidendam donamus, confirmamus, appropriamus, et assignamus, seu prius donatum et appropriatam auctoritate pontificali tenore presencium ratificamus, et quantum ad nos attinet confirmamus. Tenor autem litterarum Hugonis, episcopi memorati, est iste:—Universis, etc. Hugo, etc. Noverit universitas vestra nos cartam Roberti de Bullers, domini de Mungomery, et patroni ecclesie de Chyrebury, et insuper bone memorie Willelmi de Ver, et Egidii, predecessorum nostrorum, neon et felicis memorie Innocencii, pape tertii, et Huberti, Cantuariensis archiepiscopi, authentica instrumenta inspexisse, in quibus ecclesia de Chyrebury, eum prebendis et omnibus pertinenciis suis collata et confirmata dinoscitur dilectis filiis, priori et canonicis de Sned, ad prioratum suum apud Chyrebury, sicut in carta domini fundi continetur, constituendum, nos itaque, dictas concessiones et confirmaciones ratas habentes, prebendam que fuit Alani de Bullers in dicta ecclesia, tempore nostro vacantem, et prebendas alias cum vacaverint, in usus proprios ad hospitalitatis graciam comodius exsequendam, dictis priori et canonicis concedimus et auctoritate pontificali confirmamus; ut igitur hec nostra concessio rata et inconcessa futuris temporibus permaneat eam presenti scripto et sigilli nostri apposizione roboravimus. Hiis testibus, magistris P. et W. de Bergeveny, et S. de Thornbury, canonicis Herefordensibus; magistris W. de Gersintone et El. de Bukkehulle; Gregorio et R., capellanis; N. de Bergevenny et Terrico, clericis; et multis aliis. Hee autem que superius memorantur vobis et vestris successoribus concedimus et donamus, reservata competenti et sufficienti porciōne proveniencium ecclesie de Chyrebury Johanni, nunc vicario, et suis successoribus in eadem, eisdem vicarie nomine assignata seu futuris temporibus rationabiliter assignanda, salvis